

**ZARASŲ IR VISAGINO ŽUVININKYSTĖS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS
VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO
PROTOKOLAS NR. 1**

2023-03-10

Zarasai

Posėdis įvyko: 2023-03-10, 14.00 -15.20 val., adresu: Sėlių a 22, Zarasai.

Susirinkimo pirmininkas - Arvydas Veikšra.

Susirinkimo sekretorė – Julija Goštautaitė - Adomavičienė.

Susirinkime dalyvavo: 1 – 3 darbotvarkės klausimu - 11 narių iš 16;

4 – 19 darbotvarkės klausimu - 17 narių iš 20.

Dalyvių sąrašas pridedamas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės patvirtinimo.
2. Dėl ZVŽRVVG narių pašalinimo iš Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės narių.
3. Dėl naujų narių priėmimo į ZVŽRVVG.
4. ZVŽRVVG pirmininko ataskaita.
5. ZVŽRVVG Revizinės komisijos ataskaita.
6. ZVŽRVVG pirmininko (-ės) rinkimai.
7. Dėl ZVŽRVVG tarybos narių skaičiaus nustatymo.
8. ZVŽRVVG tarybos rinkimai.
9. ZVŽRVVG tarybos pirmininko (-ės) rinkimai.
10. Dėl Revizinės komisijos narių skaičiaus nustatymo.
11. ZVŽRVVG Revizinės komisijos (Revizoriaus) rinkimai.
12. ZVŽRVVG stojamojo mokesčio ir nario mokesčio patvirtinimo.
13. Dėl ZVŽRVVG įstatų keitimo.
14. Dėl ZVŽRVVG išstojimo iš LŽRVVG tinklo.
15. Dėl ZVŽRVVG stojimo į LŽRVV tinklą.
16. Dėl įgaliojimų suteikimo.
17. Dėl paraiškų teikimo 2021-2027 m. programos priemonėms „Vietos plėtros strategijų parengimas“ ir „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“.
18. Dėl ZVŽRVVG Vietos plėtros parengiamosios paraiškos bei VPS rengimo ir administravimo vadovo (ės) skyrimo.
19. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkė.

Arvydas Veikšra informuoja, kad Visuotinis narių susirinkimas yra teisėtas - posėdyje dalyvauja 11 narių iš 16 Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės narių, turinčių balsavimo teisę. Pagal asociacijos įstatų 7.8. p. Visuotinis narių susirinkimas gali priimti sprendimus, kai jame dalyvauja daugiau kaip ½ Asociacijos narių. Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkė bei

kita dokumentacija, susirinkimo vietos adresas buvo išsiųsta visiems nariams elektroniniu paštu, pasiūlymų ir pastabų dėl darbotvarkės negauta. Siūlo patvirtinti darbotvarkę.

Pasisakymų nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkė būtų patvirtinta?

Balsavo: „Už“ - 11, „Susilaikė“ - 0, „Prieš“ - 0.

NUTARTA. Patvirtinti Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę.

2. SVARSTYTA. Narių pašalinimas iš Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės narių.

Arvydas Veikšra informuoja, kad buvę ZVŽRVVG nariai: Gražutės regioninis parkas (2016 m. išregistruotas iš JAR), individuali A.Valucko įmonė (suteiktas likviduojamos įmonės statusas) ir UAB „Degesa“ (įmonės veikla sustabdyta) dėl nurodytų priežasčių nevykdo veiklos, todėl siūlo pašalinti juos iš ZVŽRVVG narių.

Pasisakymų ir klausimų nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad Gražutės regioninis parkas, individuali A.Valucko įmonė ir UAB „Degesa“ būtų pašalinti iš ZVŽRVVG narių?

Balsavo: „Už“ - 11, „Susilaikė“ - 0, „Prieš“ - 0, „Nebalsavo“ - 0.

NUTARTA. Pašalinti Gražutės regioninį parką, individualią A.Valucko įmonę ir UAB „Degesa“ pašalinti iš ZVŽRVVG narių.

3. SVARSTYTA. Naujų narių priėmimas į Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės narius.

Pirmininkas Arvydas Veikšra informuoja, kad į Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės narius prašymus pateikė Visagino savivaldybė, Vasaknų bendruomenė, VšĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“, VšĮ „Akvariumų salonas“, ūkininkas Sergejus Miasnikovas, ūkininkas Darius Galvonas ir individualios veiklos vykdytoja Jelena Vorobjova.

Pirmininkas prašo pateikti nuomonę dėl naujų narių priėmimo į ZVŽRVVG narius.

Pasisakymų nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad Visagino savivaldybė, Vasaknų bendruomenė, VšĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“, VšĮ „Akvariumų salonas“, ūkininkas Sergejus Miasnikovas, ūkininkas Darius Galvonas ir pagal individualios veiklos pažymą dirbanti Jelena Vorobjova būtų priimti į narius?

Balsavo: „Už“ - 11, „Susilaikė“ - 0, „Prieš“ - 0, „Nebalsavo“ - 0.

NUTARTA. Priimti Visagino savivaldybę, Vasaknų bendruomenę, VšĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“, VšĮ „Akvariumų salonas“, ūkininką Sergejų Miasnikovą, ūkininką Darių Galvoną ir pagal individualios veiklos pažymą dirbančią Jeleną Vorobjovą į Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės narius.

4. SVARSTYTA. Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės pirmininko veiklos metinė ataskaita.

A. Veikšra informuoja, kad vadovaujantis Zarasų ir Visagino ŽRVVG įstatų 9.7 punktu, už savo darbą Asociacijos pirmininkas kartą per metus atsiskaito Visuotiniame narių susirinkime.

2014 m. buvo baigta įgyvendinti 2007-2013 m. ZVŽRVVG vietos plėtros strategija. Iki 2019 metų buvo vykdomas tik 2007-2013 metais įgyvendintų projektų monitoringas, o nuo 2019 m.

asociacijai atstovauja pirmininkas pagal įstatus ir jokia veikla nebuvo vykdoma. Ataskaita pateikta rašytine forma, visi nariai gali susipažinti. Samdomų darbuotojų asociacija neturi.

Klausimų ir pastabų nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad patvirtinti Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės pirmininko metinę veiklos ataskaitą?

Balsavo: „Už“ - 17, „Susilaikė“ – 0, „Prieš“ – 0.

NUTARTA. Patvirtinti Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės pirmininko metinę veiklos ataskaitą.

5. SVARSTYTA. Revizinės komisijos metinė ataskaita.

Revizinės komisijos pirmininkė Daiva Zakšauskienė informuoja, kad Revizinė komisija susipažino su pateikta 2022 metų Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės finansine ataskaita bei susijusiais dokumentais. Supažindina susirinkimo dalyvius su finansinės ataskaitos turiniu.

Revizijos komisija konstatuoja, kad finansinėje Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės veikloje 2022 metų laikotarpiu pažeidimų nenustatyta.

Pasisakymų nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad patvirtinti Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės Revizinės komisijos metinę ataskaitą?

Balsavo: „Už“ - 17, „Susilaikė“ – 0, „Prieš“ – 0.

NUTARTA. Patvirtinti Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės Revizinės komisijos metinę ataskaitą.

6. SVARSTYTA. Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės pirmininko (-ės) rinkimai.

A. Veikšra informuoja, kad pagal asociacijos 9.2.p. Asociacijos pirmininkas yra vienasmenis Asociacijos valdymo organas, kurį 3 metų laikotarpiui atviru balsavimu renka visuotinis narių susirinkimas. Suteiktų įgaliojimų laikas yra pasibaigęs. Šis klausimas yra įtrauktas į darbotvarkę, todėl Visuotinis narių susirinkimas turi išsirinkti Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės pirmininką trejų metų laikotarpiui.

A. Veikšra pristato ZVŽRVVG įstatų 9 skyriuje „Asociacijos pirmininkas“ išvardintas pirmininko atliekamas funkcijas.

Prašoma siūlyti kandidatūras.

A. Vytas pasiūlo A. Veikšros kandidatūrą. A. Šiukščius pasiūlo N. Šukštulienės kandidatūrą. N. Šukštulienė atsisako kandidatuoti.

Daugiau siūlymų nėra.

A. Veikšra nusišalina nuo balsavimo procedūros.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės pirmininku trijų metų laikotarpiui būtų išrinktas Arvydas Veikšra?

Balsavo: „Už“ - 16, „Susilaikė“ – 0, „Prieš“ – 0, „Nebalsavo“ – 1.

NUTARTA. Išrinkti Arvydą Veikšrą Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės pirmininku trijų metų laikotarpiui.

7. SVARSTYTA. Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės tarybos narių skaičius.

A. Veikšra informuoja, kad pagal Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės įstatų 8.1 punktą, Visuotinis narių susirinkimas nustato Tarybos narių skaičių ir renka juos 3 metų laikotarpiui.

Vadovaujantis 2023 m. sausio 16 d. LR Žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-19 patvirtinto „Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos trečiojo prioriteto „Sąlygų tvariai mėlynajai ekonomikai pakrantės rajonuose ir salų bei krašto gilumos vietovėse sudarymas ir žvejybos bei akvakultūros bendruomenių vystymosi skatinimas“ priemonių „Vietos plėtros strategijų rengimas“ ir „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo“ 7.8.1. p. kolegialus ŽVVG valdymo organas turi būti sudarytas iš ne mažiau kaip 11 narių.

Asociacijoje šiuo metu yra 20 narių, todėl 11 narių būtų optimalus skaičius.

Daugiau pasisakymų nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės taryba būtų sudaryta iš 11 (vienuolikos) narių?

Balsavo: „Už“ – 17, „Susilaikė“ – 0, „Prieš“ – 0, „Nebalsavo“ – 0.

NUTARTA. Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės tarybą sudaryti iš 11 (vienuolikos) narių.

8. SVARSTYTA. Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės Tarybos sudėtis ir narių personalijos.

A. Veikšra informuoja, kad pagal ŽRVVG įstatų 8.1 punktą, Visuotinis narių susirinkimas renka tarybą 3 metų laikotarpiui. Tarybos nariais gali būti asociacijos narių – juridinių asmenų pasiūlyti fiziniai asmenys, deleguoti atstovauti savo organizacijai Asociacijoje bei fiziniai asmenys. Pristatomos tarybos narių funkcijos.

Primenama, kad vadovaujantis 2023 m. sausio 16 d. LR Žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-19 patvirtinto „Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos trečiojo prioriteto „Sąlygų tvariai mėlynajai ekonomikai pakrantės rajonuose ir salų bei krašto gilumos vietovėse sudarymas ir žvejybos bei akvakultūros bendruomenių vystymosi skatinimas“ priemonių „Vietos plėtros strategijų rengimas“ ir „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu“, pilietinei visuomenei (ŽVVG teritorijoje įsteigtoms ir veikiančioms žuvininkystės bendruomeninėms organizacijoms, kitoms NVO, pvz., jaunimo organizacijoms) – ŽVVG kolegialaus valdymo organe atstovauja ne mažiau kaip 35 proc. ir ne daugiau kaip 49 proc. narių, žuvininkystės verslui (pvz., ŽVVG teritorijoje įsteigtoms ir veikiančioms žvejybos ir (arba) akvakultūros įmonėms, verslinę žvejybą plėtojantiems fiziniams asmenims) – ŽVVG kolegialaus valdymo organe atstovauja nuo 25 proc. iki 40 proc. narių, vietos valdžiai (pvz., ŽVVG teritorijoje veikiančios savivaldybės, kuri yra ŽVVG narė, mero ar tarybos paskirtas asmuo, tos savivaldybės valdomos įmonės, administravimo subjekto ar kitos ŽVVG teritorijoje veikiančios valstybės įstaigos, organizacijos, kurios yra ŽVVG narės, atstovas (išskyrus savivaldybės politikus ir politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojus), kurio dalyvavimo kolegialaus ŽVVG valdymo organo veikloje tikslas – atstovauti viešajam interesui) – ŽVVG kolegialaus valdymo organe atstovauja nuo 15 proc. iki 30 proc. narių.

Taip pat, kolegialiaame valdymo organe turi būti ŽVVG teritorijoje veikiančios moterų ir vyrų lygių galimybių, asmenų, turinčių negalią, ar kitos organizacijos, ginančios žmogaus teises, veikiančios pažeidžiamų ir (ar) atskirtų visuomenės grupių teisių ir gerovės užtikrinimo srityse, atstovas (-ai) atstovauti pilietinės visuomenės sektoriui, abiejų lyčių (santykiu 40:60, t. y. mažiausiai 40 proc. nesvarbu, kurios lyties, atstovų, bent 2 asmenys iki 40 metų (įskaitytinai) jų išrinkimo į ŽVVG kolegialaus valdymo organą dieną.

Pirmininkas pasiūlo personalijas į kolegialų valdymo organą.

Nuo valdžios sektoriaus 2023 m. sausio 12 d. Zarasų rajono savivaldybės mero potvarkiu Nr. P(2.1E)-2 į ZVŽRVVG kolegialų organą yra deleguota Ramunė Šileikienė, rajono Savivaldybės administracijos Investicijų ir plėtros skyriaus vedėja, 2023 sausio 30 d. Visagino savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-3 į ZVŽRVVG kolegialų organą yra deleguota Danutė Kardelienė, Savivaldybės administracijos Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vyriausioji specialistė.

Nuo verslo sektoriaus siūloma į tarybą išrinkti Algirdą Šiukščių, UAB „Vasaknos“ direktorių, ūkininkus Sergejų Mesniakovą ir Darių Galvoną bei individualios veiklos vykdytoją Jeleną Vorobjovą.

Atstovauti asmenims iki 40 metų į Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės tarybą siūloma išrinkti NVO atstovus Viktoriją Šiukščiūtę, Vasaknų bendruomenės pirmininkę ir Moniką Rinkevičiūtę, deleguotą VšĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“.

Nevyriausybinį sektorių siūloma atstovauti VšĮ „Akvariumų salonas“ vadovui Alvydui Vytui. Vytautui Mickevičiui, Zarasų medžiotojų ir žvejų draugijos deleguotam atstovui ir Egidijui Bukelskiui, kuri yra gamtos mokslų daktaras.

Daugiau pasiūlymų nėra. Siūloma balsuoti už bendrą sąrašą.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad būtų balsuojama už pasiūlytą bendrą tarybos narių sąrašą?

Balsavo: „Už“ - 17, „Susilaikė“ - 0, „Prieš“ - 0.

NUTARTA. Balsuoti už bendrą pasiūlytą tarybos narių sąrašą.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad į Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupės Tarybą būtų išrinkti: Ramunė Šileikienė, Danutė Kardelienė, Viktorija Šiukščiūtė, Monika Rinkevičiūtė, Alvydas Vytas, Vytautas Mickevičius, Egidijus Bukelskis, Algirdas Šiukščius, Darius Galvonas, Sergejus Miasnikovas ir Jelena Vorobjova.

Balsavo: „Už“ - 17, „Susilaikė“ - 0, „Prieš“ - 0.

NUTARTA. Patvirtinti Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės Tarybos sudėtį iš 11 asmenų: Ramunė Šileikienė, Danutė Kardelienė, Viktorija Šiukščiūtė, Monika Rinkevičiūtė, Alvydas Vytas, Vytautas Mickevičius, Egidijus Bukelskis, Algirdas Šiukščius, Darius Galvonas, Sergejus Miasnikovas, Jelena Vorobjova.

9. SVARSTYTA. ZVRVVG Tarybos pirmininko (-ės) rinkimai.

A.Veikšra primena, kad Tarybos darbui vadovauja Tarybos pirmininkas, kurio kadencijos laikotarpis sutampa su Tarybos veiklos laikotarpiu. Tarybos pirmininką atviru balsavimu renka Visuotinis narių susirinkimas iš Tarybos narių 3 metų kadencijai.

Pasiūloma Ramunės Šileikienės kandidatūra.

Daugiau siūlymų nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad Tarybos pirmininkė būtų išrinkta Ramunė Šileikienė?

Balsavo: „Už“ - 17, „Prieš“ - 0, „Susilaikė“ - 0.

NUTARTA. Tarybos pirmininke išrinkti Ramunę Šileikienę.

10. SVARSTYTA. Revizinės komisijos narių skaičius.

A.Veikšra primena, kad Asociacijos veiklos kontrolę atlieka Revizijos komisija arba Revizorius, priklausomai nuo to, kaip nuspręš Visuotinis narių susirinkimas, todėl reikalinga nuspręsti, kas atliks Asociacijos veiklos kontrolę – Revizijos komisija ar Revizorius. Revizinės komisijos (Revizoriaus) teisės ir pareigos yra išdėstytos patvirtintuose įstatuose. Visuotinis narių

susirinkimas turėtų nuspręsti ar patvirtinti Revizijos komisiją, ar paskirti Revizorių. ZVŽRVVGT veiklą tikrina Nacionalinė mokėjimų agentūra, asociacija komercinės veiklos nevykdo, todėl pasiūlo atsisakyti Revizinės komisijos ir rinkti tik Revizorių.

Siūlymų nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad būtų išrinktas Revizorius?

Balsavo: „Už“ - 17, „Prieš“ - 0, „Susilaikė“ - 0.

NUTARTA. Patvirtinti, kad Revizoriaus funkcijas atlieka 1 asmuo.

11. SVARSTYTA. Revizoriaus rinkimai.

A. Veikšra pasiūlo Daivos Zakšauskienės, Šniukštų kaimo kartų bendrijos pirmininkės, kandidatūrą.

Daugiau siūlymų nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad Revizoriumi būtų išrinkta Daiva Zakšauskienė?

Balsavo: „Už“ - 17, „Prieš“ - 0, „Susilaikė“ - 0.

NUTARTA. Revizore išrinkta Daiva Zakšauskienė.

12. SVARSTYTA. ZVŽRVVG stojamojo mokesčio ir nario mokesčio dydis.

Diskutuota dėl stojamojo nario mokesčio. A. Šiukščius, V. Bukauskas pasiūlo nustatyti 50 Eur stojamąjį mokestį.

N. Šukštulienė pasiūlo 10 Eur nario mokestį. D. Zakšauskienė pritaria. A.Šiukščius pasiūlo 50 Eur nario mokesčio dydį, bet atsiima siūlymą.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad stojamasis mokestis būtų 50 Eur, o nario mokestis – 10 Eur?

Balsavo: „Už“ - 17, „Prieš“ - 0, „Susilaikė“ - 0.

NUTARTA. Patvirtinti stojamąjį mokestį 50 Eur, nario mokestį – 10 Eur .

13. SVARSTYTA. Įstatų keitimas. Įstatų nauja redakcija.

A. Veikšra informuoja, kad planuojant rengti ir įgyvendinti Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės strategiją bei derinant nuostatas pagal LR Žemės ministro įsakymu patvirtinto „Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos trečiojo prioriteto „Sąlygų tvariai mėlynajai ekonomikai pakrantės rajonuose ir salų bei krašto gilumos vietovėse sudarymas ir žvejybos bei akvakultūros bendruomenių vystymosi skatinimas“ priemonių „Vietos plėtros strategijų rengimas“ ir „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo“ reikalavimus, atsirado poreikis keisti kai kurias asociacijos įstatų nuostatas. Tuo pačiu supaprastinti ir įstatą pagal JAR pateiktus tipinius asociacijų įstatus. Paskutinį kartą įstatatai buvo keisti 2014 m. rugsėjo 5 d. Naujas įstatų projektas elektronėmis ryšio priemonėmis buvo išsiųstas visiems ZVŽRVVG nariams kartu su darbotvarke. Papildomų pasiūlymų, ar pastabų dėl naujos įstatų redakcijos negauta, todėl siūlo atlikti šiuos redakcinius įstatų pakeitimus ir išdėstyti nauja redakcija:

1 skyrius „**BENDROJI DALIS**“

1.1. punktą išdėstyti sekančiai: „Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupė (ZVŽRVVG), (toliau – Asociacija) – tai Zarasų rajono ir Visagino savivaldybės teritorijoje veiklą vykdančių žuvininkystės įmonių, asociacijų, gyventojų atstovaujančių nevyriausybinių organizacijų, verslo sektoriaus organizacijų ir valdžios institucijų, fizinių asmenų bei įstaigų, teikiančių viešąsias paslaugas savanoriškas susivienijimas, atstovaujantis Zarasų rajono ir Visagino savivaldybės gyventojų interesams ir besirūpinantis regiono plėtra“.

1.2. punktą išdėstyti sekančiai: „Asociacija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo“.

2 skyrių „ASOCIACIJOS TIKSLAI IR VEIKLOS SRITYS“ pervadinti „ASOCIACIJOS TIKSLAI, SRITYS IR RŪŠYS“ ir išbraukti sekančius punktus: 2.1.2., 2.1.7., 2.4.1., 24.4., 2.4.5., 2.4.8., 2.4.11., 2.6.3.- 2.6.5.;

2.5.3. punktą išdėstyti: „samdyti asmenis asociacijos veiklai vykdyti“;

2.5.4. punktą išdėstyti: „gauti lėšų ar kitokio turto iš tarptautinių asociacijų, visuomeninių organizacijų, programų, teikiančių techninę, materialinę ir finansinę pagalbą, taip pat iš nevalstybinių organizacijų, fondų fizinių ir juridinių asmenų bei kitų organizacijų“;

2.5.6. punktą išdėstyti: „naudoti gautas lėšas numatytiems tikslams įgyvendinti“;

Skyrių papildyti dviem naujais punktais:

- Asociacijos veikla grindžiama partneryste tarp 3 sektorių – pilietinės visuomenės, verslo ir vietos valdžios, užtikrinant, kad nė viena interesų grupė nekontroliuotų sprendimo priėmimo;
- Asociacija laikosi lygių galimybių skatinimo ir nediskriminavimo principų.

3 skyrių „BENDROJI DALIS“ papildyti punktu:

- Asociacijos narių teisės nesiskiria nuo nurodytų Lietuvos Respublikos asociacijų įstatyme;

3.2.2.1. punktą išdėstyti: „laikytis Asociacijos įstatų reikalavimų“;

3.2.2.3. punktą išdėstyti: „vykdyti Asociacijos visuotinio narių susirinkimo, valdymo organų nutarimus“;

Išbraukti sekančius punktus: 3.2., 3.2.1., 3.2.1.1. - 3.2.1.10., 3.2.2.4., 3.2.2.5.

4 skyrius „NAUJŲ NARIŲ PRIĖMIMO, NARIŲ IŠSTOJIMO IR PAŠALINIMO IŠ ASOCIACIJOS TVARKA BEI SĄLYGOS“

4.2. punktą išdėstyti: „Asociacijos nariu tampama iš karto po Asociacijos visuotinio narių susirinkimo teigiamo sprendimo arba Asociacijos tarybos teigiamo sprendimo“;

4.3. punktą išdėstyti: „Narys laikomas išstojęs iš Asociacijos, kai jo prašymas ar valdymo organo nutarimas yra patvirtinamas Asociacijos kolegialaus valdymo organo“;

4.4. punktą išdėstyti: „Asociacijos narys gali būti pašalintas iš Asociacijos Visuotinio narių susirinkimo sprendimu, Tarybos, asociacijos pirmininko siūlymu, jeigu“;

4.4.2. punktą išdėstyti: „be pateisinamos priežasties nesumoka stojamojo įnašo ar nario mokesčio“.

6 skyrių „ASOCIACIJOS ORGANAI IR VALDYMAS“ pervadinti sekančiai: „ASOCIACIJOS ORGANAI“ ir išbraukti sekančius punktus: 6.3., 6.4.

7 skyrių „ASOCIACIJOS VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS“ papildyti punktais:

- Visuotinio narių susirinkimo kompetencija nesiskiria nuo Asociacijų įstatyme nustatytos;
- Visuotinis narių susirinkimas gali būti organizuojamas nuotoliniu būdu elektroninių ryšių tinklu pagal atskiru dokumentu parengtą ir Tarybos patvirtintą Visuotinio narių susirinkimo organizavimo nuotoliniu būdu elektroninių ryšių tinklu tvarką (toliau – Tvarka). Tvarka nariams siunčiama elektroninio pašto pranešimu kartu su informacija apie numatomą šaukti Visuotinį narių susirinkimą nuotoliniu būdu;

- Asociacijos narys ar nario įgaliotas atstovas, negalintis dalyvauti Visuotiniame narių susirinkime, savo sprendimą ar balsavimo biuletenį darbotvarkės klausimais, pasirašytą elektroniniu parašu, gali pateikti ne vėliau kaip vieną darbo dieną iki susirinkimo dienos elektroninio pašto pranešimu.

7.4. punktą išdėstyti sekančiai: „Neeilinių visuotinių narių susirinkimą gali inicijuoti ir organizuoti iniciatyvinė grupė, sudaryta ne mažiau kaip iš 2/3 Asociacijos narių, valdyba arba pirmininkas“;

7.5. punktą išdėstyti sekančiai: „Apie numatomą šaukti Visuotinį narių susirinkimą susirinkimo iniciatoriai informuoja Asociacijos narius ne vėliau kaip prieš 1 savaitę iki numatomo Visuotinio narių susirinkimo dienos elektroniniu paštu. Asociacijos nariai apie numatomą Visuotinį narių susirinkimą papildomai gali būti informuojami telekomunikacijų galiniais įrenginiais. Su visa informacija nariai turi galimybę susipažinti Asociacijos buveinėje.

7.7. punktą išdėstyti sekančiai: „Visuotinis narių susirinkimas gali priimti sprendimus, kai jame dalyvauja daugiau kaip 1/2 Asociacijos narių. Sprendimams priimti reikia ne mažiau kaip 2/3 susirinkime dalyvaujančių Asociacijos narių balsų, kai priimamas sprendimas keisti Asociacijos įstatus, pertvarkyti, reorganizuoti ar likviduoti Asociaciją. Didesne kaip pusė balsavime dalyvaujančių narių balsų dauguma priimami sprendimai ir dėl Tarybos narių išrinkimo (skyrimo).

7.9. punktą išdėstyti sekančiai: „Jeigu visuotiniame susirinkime nėra kvorumo, per 5 dienas šaukiamas pakartotinis visuotinis narių susirinkimas, kuris turi teisę priimti sprendimus neįvykusio susirinkimo darbotvarkės klausimais“.

7.12.5. punktą išdėstyti sekančiai: „renka ir atšaukia iš pareigų Asociacijos pirmininką, Asociacijos tarybos pirmininką, Asociacijos tarybą ir Revizorių“;

7.12.6. paveda Revizoriui atlikti Asociacijos finansinius buhalterinius patikrinimus.

Išbraukti sekančius punktus: 7.8., 7.10., 7.11.1. – 7.11.4., 7.11.7. 7.11.8., 7.11.10.

8 skyrių „ASOCIACIJOS TARYBA“ papildyti punktais:

- Tarybos nariai renkami visuotiniame narių susirinkime pagal skaidrią ir demokratinę procedūrą;

- Tarybos darbui vadovauja Tarybos pirmininkas, kurio kadencijos laikotarpis sutampa su Tarybos veiklos laikotarpiu. Tarybos pirmininką atviru balsavimu renka Visuotinis narių susirinkimas iš jau išrinktų tarybos narių;

- Tarybos nariai keičiasi VPS įgyvendinimo metu, t. y. ne rečiau kaip kas 3 metus pasikeistų mažiausiai 1/3 narių, tačiau ne mažiau kaip po vieną iš kiekvieno – pilietinės visuomenės, verslo ir vietos valdžios – sektoriaus atstovą;

- Tarybos nariams už veiklą taryboje neatlyginama;

- Tarybos posėdžiai gali būti organizuojami nuotoliniu būdu elektroninių ryšių tinklu pagal Tarybos darbo reglamente nustatytą tvarką;

- analizuoja Asociacijos veiklos rezultatus, finansinių išteklių panaudojimą, mokestinių patikrinimų ir auditų, inventorizacijos ir kitų vertybių apskaitos duomenis ir teikia siūlymus šiais klausimais visuotiniam narių susirinkimui ir pirmininkui;

- sprendžia kitus teisės aktų ir šių įstatų valdybos kompetencijai priskirtus Asociacijos veikloje kylančius klausimus;

- įgyvendina visuotinio narių susirinkimo nutarimus;

- nustato Asociacijos administracijos organizacinę struktūrą ir darbuotojų pareigybes;

- svarsto tarybos narių, Asociacijos narių ir pirmininko keliamus klausimus;

- Tarybos nariai užtikrina tinkamą viešųjų ir privačių interesų derinimą.

8.8.4. punktą išdėstyti sekančiai: „tvirtina Asociacijos simboliką (logotipą)“;

8.8.12. punktą išdėstyti sekančiai: „paveda Revizoriui atlikti Asociacijos finansinius buhalterinius patikrinimus“;

8.8.16. punktą išdėstyti sekančiai: „priima sprendimus dėl paramos lėšų vietos projektui įgyvendinti“;

8.9. punktą išdėstyti sekančiai: „Sprendimus Taryba priima posėdžiuose. Tarybos posėdžius šaukia Tarybos pirmininkas. Taryba gali priimti sprendimus, kai jos posėdyje dalyvauja daugiau kaip 1/2 jos narių. Sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių 1/2 valdybos narių balsų dauguma“.

Išbraukti sekančius punktus: 8.2., 8.4. – 8.6., 8.8.2., 8.8.6., 8.8.8. – 8.8.10., 8.8.13, 8.16.

9 skyrius „ASOCIACIJOS PIRMININKAS“

9.2. punktą išdėstyti sekančiai: „Asociacijos pirmininkas veikia Asociacijos vardu, kai Asociacija palaiko santykius su kitais asmenimis, taip pat sudaro sandorius Asociacijos vardu“.

9.3. punktą išdėstyti sekančiai: „Asociacijos pirmininką 3 metų laikotarpiui renka atviru balsavimu. Visuotinis narių susirinkimas gali atšaukti Asociacijos pirmininką nesibaigus jo kadencijai“.

9.5. punktą išdėstyti sekančiai:

„9.5. Asociacijos pirmininkas be Civilinio kodekso 2.82 straipsnyje nustatytų funkcijų:

9.5.1. atsako už Asociacijos tikslų įgyvendinimą;

9.5.2. priima darbuotojus į darbą ir atleidžia iš jo, sudaro darbo sutartis su jais;

9.5.3. parengia praėjusių finansinių metų Asociacijos metinės veiklos ataskaitą ir pateikia ją visuotiniam narių susirinkimui;

9.5.4. pateikia Asociacijos duomenis, informaciją ir dokumentus Juridinių asmenų registro tvarkytojui;

9.5.5. pateikia informaciją ir dokumentus visuotiniam narių susirinkimui, tarybai ir Asociacijos nariams;

9.5.6. įgyvendina visuotinio narių susirinkimo nutarimus;

9.5.7. analizuoja tarybos pasiūlymus;

9.5.8. viešai skelbia ar organizuoja teisės aktuose nustatytos informacijos viešą paskelbimą;

9.5.9. organizuoja savanoriškų darbų organizavimą Lietuvos Respublikos savanoriškos veiklos įstatymo nustatyta tvarka;

9.5.10. atlieka kitas teisės aktuose, šiuose įstatuose ir vadovo pareiginiuose nuostatuose nustatytas iš Asociacijos veiklos kylančias funkcijas;

9.5.11. veikia Asociacijos vardu ir turi teisę vienvaldiškai sudaryti sandorius;

9.5.12. atstovauja Asociacijai santykiuose su trečiaisiais asmenimis ir teisme, arbitraže, ar kitose institucijose, įmonėse, įstaigose ar organizacijose;

9.5.13. palaiko ryšius su kitomis Lietuvos ir užsienio organizacijomis, Asociacijos vardu dalyvauja civiliniuose teisiniuose santykiuose;

9.5.14. atidaro ir uždaro sąskaitas kredito įstaigose;

9.5.15. praneša Asociacijos nariams apie esminius įvykius, turinčius reikšmės Asociacijos veiklai;

9.5.16. pasirašo Asociacijos vardu sudaromas sutartis ir Asociacijos siunčiamus raštus;

9.5.17. savarankiškai sprendžia kitus Asociacijos veiklos klausimus, kurie nepriskirti Visuotinio narių susirinkimo bei Tarybos kompetencijai;

10 skyrių „DOKUMENTŲ IR KITOS INFORMACIJOS PATEIKIMO NARIAMS TVARKA“ papildyti punktais:

- Asociacijos organų sprendimai ir pranešimai, kita reikalinga informacija išsiunčiama nariams elektroniniu paštu. Su visa informacija nariai turi galimybę susipažinti Asociacijos buveinėje.

- Dokumentų ir kitos informacijos apie Asociacijos veiklą pateikimo nariams tvarką tvirtina pirmininkas.

10.8. punktą išdėstyti sekančiai: „Asociacijos narys, pageidaujantis susipažinti su Asociacijos dokumentais ir gauti visą Asociacijos turimą informaciją apie jos veiklą, kuri neatsispindi Asociacijos veiklos ataskaitoje ir nebuvo pateikta nariams, kreipiasi į Asociacijos pirmininką su prašymu pateikti pageidaujamus dokumentus ar informaciją“.

Išbraukti sekančius punktus: 10.2., 10.3., 10.5. – 10.7., 10.11., 10.12.

11 skyrių „PRANEŠIMŲ IR SKELBIMŲ PASKELBIMO TVARKA, PAGAL KURIĄ SKELBIAMA VIEŠA INFORMACIJA“ papildyti punktais:

- Asociacijos skelbimai, kurie privalo būti paskelbti viešai, skelbiami VĮ Registrų centro leidžiamame elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši pranešimai“.

- Asociacijos pranešimai ir skelbimai, veiklos informacija gali būti skelbiama ir kitose visuomenės informavimo priemonėse.

11.1. punktą išdėstyti sekančiai: „Asociacijos pranešimai ir skelbimai, veiklos informacija, kuri, remiantis norminiais teisės aktais, turi būti skelbiama viešai yra skelbiama Asociacijos interneto svetainėje“.

Išbraukti sekančius punktus: 11.1.1. – 11.1.3., 11.2. – 11.4.

12 skyrius „LĖŠŲ IR PAJAMŲ NAUDOJIMO, ASOCIACIJOS VEIKLOS KONTROLĖS TVARKA“

12.4. punktą išdėstyti sekančiai: „Asociacijos veiklą, jos lėšų naudojimą kontroliuoja Revizorius. Revizorių renka Asociacijos visuotinis narių susirinkimas susirinkime dalyvaujančių narių balsų dauguma“.

12.5. punktą išdėstyti sekančiai: „Revizorius renkamas 3 metų laikotarpiui“.

12.6. punktą išdėstyti sekančiai: „Revizorius:“

Išbraukti sekančius punktus: 12.1.4., 12.6.5., 12.7.

13 skyrius „ASOCIACIJOS ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA“

Išbraukti sekančius punktus: 13.4, 13.5.

14 skyrius „FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMO IR JŲ VEIKLOS NUTRAUKIMO TVARKA“

14.1. punktą išdėstyti sekančiai: „Asociacija turi teisę steigti filialus ir atstovybes. Sprendimą steigti Asociacijos filialus ir atstovybes, nutraukti jų veiklą, skirti ir atšaukti filialų ir atstovybių vadovus priima, taip pat filialų ir atstovybių nuostatus tvirtina Asociacijos taryba, vadovaudamasi teisės aktais“.

Išbraukti sekančius punktus: 14.2. – 14.6.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės įstatai būtų pakeisti pagal pateiktą projektą ir patvirtinta nauja įstatų redakcija?

Balsavo: „Už“ - 14, „Prieš“ - 0, „Susilaikė“ – 0 .

NUTARTA. Pakeisti Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės įstatus ir patvirtinti naują įstatų redakciją pagal pateiktą projektą.

14. SVARSTYTA. Dėl ZVŽRVVG išstojimo iš LŽRVVG tinklo.

A. Veikšra informuoja, kad 2021 m. rugsėjo 22 d. buvo gautas Lietuvos žuvininkystės regionų vietos veiklos grupių tinklo (LŽRVVGT) raštas, kuriame nurodoma, kad 2018 m., kuriantis LŽRVVGT, nuo nario mokesčio buvo atleisti LŽRVVGT nariai, kurie 2014 – 2021 metais neįgyvendina Vietos plėtros strategijos, bet ją įgyvendino 2007 -2013 m. laikotarpiu. Rašte nurodoma, kad 2021-09-21 Visuotinis narių susirinkimas panaikino ankstesnį 2018 m. LŽRVVGT narių visuotinio susirinkimo nutarimą ir nustatė metinį 100 eurų mokestį. Asociacija buvo aktyvi LŽRVVGT narė, tačiau LŽRVVGT paslaugomis nesinaudojo. Kaip jau buvo minėta, asociacija veikos nevykdė ir pajamų neturėjo, todėl nario mokestis už 2021-2022 metus nebuvo mokamas. Pagal LŽRVVGT įstatų 5.7.2 punktą, narys, nesumokėjęs nario mokesčio šalinamas iš LŽRVVGT narių. Dėl pašalinimo jokios informacijos LŽRVVGT nepateikė.

A. Veikšra siūlo išstoti iš LŽRVVGT, kaip asociacijai neįgyvendinusiai Vietos plėtros strategijos, neturinčiai finansinių galimybių mokėti nario mokesčio. Jokių įsipareigojimų LŽRVVGT asociacija neturi, o naikinant 2018 m. LŽRVVGT nutarimą dėl asociacijos atleidimo nuo nario mokesčio mokėjimo, jokie argumentai nebuvo pateikti. Pažymėtina, kad tik Zarasų ir Visagino žuvininkystės vietos veiklos grupė, kuri neįgyvendino Vietos plėtros strategijos buvo LŽRVVGT narė.

Daugiau siūlymų nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupė išstotų iš Lietuvos žuvininkystės regionų vietos veiklos grupių tinklo?

Balsavo: „Už“-17, „Prieš“ - 0, „Susilaikė“ – 0 .

NUTARTA. Išstoti iš Lietuvos žuvininkystės regionų vietos veiklos grupių tinklo.

15. SVARSTYTA. Dėl ZVŽRVVG stojimo į LŽRVV tinklą.

A. Veikšra informuoja, kad Šventosios, Šiaulių, Vakarų Lietuvos žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės ir Naujoji Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupė įsteigė Lietuvos žuvininkystės regionų vietos veiklos tinklą. Naujo tinklo steigimą sąlygojo nepagarbi Lietuvos žuvininkystės regionų vietos veiklos grupių tinklo administracijos veikla LŽRVVGT narių atžvilgiu.

Naujas tinklas kviečia prisijungti Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupę dalyvauti naujo tinklo veikloje. Šiuo metu nario mokesčiai tinkle nėra nustatyti, o turimais duomenimis, tinklo veikla nebus finansuojama žuvininkystės programų lėšomis.

A. Veikšra siūlo pagal galimybes dalyvauti tinklo veikloje.

D. Galvonas paklausia dėl tinklo nario mokesčio dydžio. Tai spręs Visuotinis naujo tinklo narių susirinkimas.

Daugiau klausimų nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupė stotų į Lietuvos žuvininkystės regionų vietos veiklos tinklą?

Balsavo: „Už“-17, „Prieš“ - 0, „Susilaikė“ – 0 .

NUTARTA. Įstoti į Lietuvos žuvininkystės regionų vietos veiklos tinklą.

16. SVARSTYTA. Dėl įgaliojimo suteikimo.

A. Veikšra informavo, kad visuotiniam narių susirinkime patvirtinus naują įstatų redakciją, įstatus riekės suderinti su notaru, pasirašyti ir užregistruoti Juridinių asmenų registre. Taip pat įgaliojimas reikalingas ir dėl sąskaitos atidarymo kredito įstaigoje. Visuotinis narių susirinkimas privalo įgalioti asmenį atlikti šias procedūras. Prašo siūlyti kandidatūras.

D. Zakšauskienė pasiūlo A. Veikšros kandidatūrą.

Daugiau pasisakymų nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad Arvydas Veikšra pasirašytų Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės naują įstatų redakciją ir vietos veiklos grupę atstovautų visose įstaigose susijusiose su įstatų registracija ir sąskaitų atidarymu?

Balsavo: „Už“- 17, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUTARTA. Įgalioti Arvydą Veikšrą pasirašyti Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės naują įstatų redakciją ir atstovauti vietos veiklos grupę visose įstaigose susijusiose su įstatų registracija ir sąskaitų kredito įstaigose atidarymu.

17. SVARSTYTA. Dėl paraiškų teikimo 2021-2027 m. programos priemonėms „Vietos plėtros strategijų parengimas“ ir „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“.

A.Veikšra informuoja, kad projektų įgyvendinimo planą (paraišką) VPS parengiamajai paramai gauti reikia pateikti iki kovo 30 d., o Vietos plėtros strategiją pateikti iki liepos 30 d.

Daugiau informacijos nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad būtų teikiamos paraiškos 2021-2027 m. programos priemonėms „Vietos plėtros strategijų parengimas“ ir „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“?

Balsavo: „Už“ - 17, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUTARTA. Teikti paraiškas 2021-2027 m. programos priemonėms „Vietos plėtros strategijų parengimas“ ir „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“.

18. SVARSTYTA. Dėl ZVŽRVVG Vietos plėtros parengiamosios paraiškos bei VPS rengimo ir administravimo vadovo (ės) skyrimo.

A. Veikšra informuoja, kad pagal anksčiau minėtą LR Žemės ūkio ministro patvirtintą Aprašą, VPS administravimo vadovui yra nustatyti reikalavimai – turėti aukštąjį universitetinį arba jam prilygintą išsilavinimą ir ne mažesnę nei 3 m. darbo patirtį projektų valdymo srityje, arba turėti ne mažesnę negu 5 m. darbo patirtį VPS, dvisektorių VPS ar kaimo vietovių vietos plėtros strategijų administravimo ir įgyvendinimo srityje. VPS administravimo pareigų (įskaitant administravimo vadovo pareigų) negali eiti asmuo, tuo pat metu esantis žuvininkystės VVG kolegialaus organo nariu.

V.Bukauskas pasiūlo A.Veikšros kandidatūrą. Daugiau siūlymų nėra.

Balsavimui teikiamas klausimas: Kas už tai, kad Arvydas Veikšra būtų paskirtas parengiamosios paraiškos bei VPS rengimo ir administravimo vadovu?

Balsavo: „Už“ - 17, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

NUTARTA. Arvydą Veikšrą paskirti parengiamosios paraiškos bei VPS rengimo ir administravimo vadovu.

19. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Išklaudyta informacija.

Balsavimui klausimas neteiktas.

Pirmininkas

Arvydas Veikšra

Sekretorė

Julija Goštautaitė - Adomavičienė